

Referat fra 2 dages distrikt møde på Dronninglund Hotel. 6 – 7 februar 2023.

Efter en veloverstået frokost gik alle deltagere til det første af dagens to møder:

6. februar:

JML bød velkommen til forsamlingen og vanen tro påtog Torben Færk sig rollen som ordstyrer.

Indlæg 1.

Vicedirektør Michael Teit Nielsen – Emne: **Aktuel ældrepolitik.**

Slidse fra dette indlæg er vedhæftet, som en fil

Efter et spændende indlæg blev der tid til spørgsmål og debat

Indlæg 2:

Efter en kort pause med kaffe blev det tid til dagens andet indlæg med Lars Berg Schousbo, Ældre Sagen over temaet: **Mandefællesskaber**
Slidse er vedhæftet, som en fil, der bør især bides mærke i plance nr. 23 & 24, som bla. omhandler: Midler & Støtte op til kr. 25.000 fra Sekretariatet og et kommende kursus: **"Hvordan får vi mændene med?"**
Begge indlæg krævede ikke yderlige besvarelser – god dialog.

Dagen afsluttes med en efterfølgende middag, som hotellets personale klarede til ug.

7. februar

Dag 2 indledtes med en fællesang.

Her følger indspark fra deltagere: Hanne, Etik overfor/med hinanden
Jan, Fjerritslev mangler en dirigent til årsmødet – er fundet. Per, hvis stemme tager delegerede med til mødet i Landsbestyrelsen?

Herefter tog BW over og gav en generel orientering fra Landsbestyrelsen. BW henviser i øvrigt til at man får læst alle Nyhedsbreve.

BW opfordrede alle lokalafdelinger til fortsat, at afholde "spis sammen" arrangementerne, selv om tilskuddet til "spis sammen" er bortfaldet.

Husk at det på landsmødet blev vedtaget at øge medlemstilskuddet med kr. 10.

BW kunne oplyse at Bladpakken fortsætter som hidtil i 2023, men fra 2024 går man fra 6 – 5 årlige udgivelser. "Det Sker" fortsætter uforandret og er med hver udgivelse også i 2024. Tilslut blev nævnt at Ældre Sagen løbende udarbejder statiske undersøgelser og opfordrede alle til at læse fremtidsundersøgelsen i det seneste blad.

Lidt fra forsamlingen:

Hanne husk: at lytte til "græsrodderne" med henvisning til Per's indlæg!

John K. gav en forklaring på, at han både repræsenterer Nordjylland såvel som København i hans arbejde i Landsbestyrelsen. Lasse kom lidt ind på emnet Puljer og ikke mindst om lokalbestyrelsen nu også får anvendt det forhøjede tilskud på kr. 10

Hanne: **Ad Hocudvalget** skal iværksætte et arrangement udvalg til inspiration for alle rettet mod medlemmerne – det skal endelig besluttes på Årsmødet – Hanne har meldt sig.

John K opfordrede til, at man anvender Frivilligportalen under Arrangementer.

TF kom ind på, at man ønskede en ændring af valgperioden i distriktet fra 1 år til en 2 årig periode – tages op på Årsmødet

Lister over de nuværende udvalg er vedhæftet som en fil – se selv om din lokalafdeling kan afsætte et medlem, da der mangler en del frivillige i flere af disse udvalg – Der nævnes bla.: Ældre Politisk udvalg – Solitærudvalget Motionsudvalget, Socialhumanitærudvalg - Sundhedsudvalget

Lidt om Spilleregler fra Hanne: Respekt – Annerkendelse – Retningslinjer Næstformand Dronninglund – de mangler en afklaring om "varmechecken" da der har været en fejlindberetning i Dronninglund

området – **høre ikke noget fra Ældre Sagen – John og BW er sat på opgaven.**

IT udvalget bør stille sig til rådighed for de lokalafdelinger som føler et behov for hjælp med 365.

Kørselsgodtgørelse afregnes indtil årsmødet efter den lave tarif.

JML havde en forespørgsel om hvor mange lokalafdelinger, der har en Pårørende vejleder: 29% har en 71% har ikke i lokalafdelingerne i Distrikt 1.

TF fremlagde D1`s årsregnskab, da Gunnar var ferie ramt – Regnskabet bliver naturligvis gennemgået at Gunnar på Årsmødet. Regnskabet er tidligere udsendt til lokalformanden

Afslutningsvis et par kloge ord til JML fra Per omkring afvikling af **årsmødet (budget) – dette emnet tager JML op med Gunnar**

Herefter kom vi frem til dagens indlæg fra **Ole Kamp**: Frivilligheden – Ledelse, motivation og medindflydelse. Fil vedhæftet –

Der var rigeligt med ord og anden gøren under dette spændende indlæg af og med Ole Kamp, et forrygende og underholdende indlæg.

Herefter takkede Jørgen Møller Larsen af efter et par spændende dage i Dronninglund

PS: Er der fejl eller graverende mangler hører jeg gerne om dette

Peter Møller Jensen
Sekretær Distrikt 1

